

Szczegółowe zestawienie wszystkich uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy powiat pułtuski, otrzymanych od poszczególnych instytucji.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
Starosta Pułtuski i Burmistrz Miasta Pułtusk		
1.	W załączniku nr 3 do programu ochrony powietrza dla strefy powiat pułtuski podano nierealne terminy zakończenia działań naprawczych niezbędnych do przywracania poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 w powiecie pułtuskim. Planowany termin zakończenia działań naprawczych określony jest w załączniku na 11 czerwca 2009 r.	Uwzględniono. Wprowadzono zmiany – termin realizacji programu to 11 czerwca 2011 r.
2.	W sprawie likwidacji ogrzewania indywidualnego prowadzona jest polityka informacyjna o szkodliwości emisji zanieczyszczeń do powietrza. Służby podległe Burmistrzowi Miasta Pułtusk zachęcają do podłączania do sieci ciepłowniczej lub gazowej. Nastąpiła rozbudowa sieci ciepłej przez jednostkę organizacyjną Gminy Pułtusk – Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., ale zainteresowanie mieszkańców jest niewielkie. Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku przyłączy gazowych.	Uwzględniono. W programie <u>zmieniono pierwsze działanie naprawcze określone w załączniku nr 3 do Programu na:</u> "Obniżenie emisji powierzchniowej w Pułtusku na obszarze ograniczonym ulicami: 17 Sierpnia, Traugutta, Nadwodna, Wspólna, Rybitew (około 14630 m ² powierzchni, co stanowi około 244 mieszkania) poprzez wymianę starych i nieekologicznych źródeł ciepłych na piece opalane paliwami ekologicznymi".
3.	Burmistrz Miasta Pułtusk nie posiada delegacji prawnej, aby na mieszkańców zabudowy wielorodzinnej w obszarze przekroczeń dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego PM10 nałożyć obowiązek podłączenia do sieci ciepłowniczej	Wyjaśnienie. Ponadto, należy zachęcać mieszkańców do podłączania budynków do systemu ciepłowniczego np. poprzez dofinansowanie mieszkańcom przez władze lokalne przedsięwzięć związanych z wymianą lub modernizacją źródeł ciepła.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
		Możliwe jest uzyskanie przez gminę dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad		
4.	Weryfikacji wymagają wskazane w załączniku nr 3 terminy zakończenia planowanych działań naprawczych, w których jako jednostkę realizującą wskazano Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad o/Warszawa. Zadanie „Budowa obwodnicy Pułtuska” nie znajduje się w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2008-2012.	<p>Uwzględniono. <u>Zmieniono scenariusz naprawczy dotyczący emisji liniowej.</u> Pozostawiono zapis dotyczący utrzymywania dróg w czystości, a zapis dotyczący budowy obwodnicy przeniesiono do kierunków działań niezbędnych do przywrócenia poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10. Przeprowadzono obliczenia rozkładu stężeń w powietrzu dla wariantu utrzymywania dróg w czystości – z obliczeń wynika, że dopuszczalne poziomy pyłu zawieszonego PM10 powinny być dotrzymane.</p>